minus et non ut quæstra a vijs s. et vi. zc. O grecator vide dei benivolentiā erga te qz ppteræa te de⁹ expectat vñq ad morte ut misereat tui Isa. xxiij. Tertio vult omib⁹ in pſenti gratia fa ciente qd ē in se. Un⁹ de cose. di. iij. Nec quæqz. Lypanus dicit. qz sicut dies omib⁹ equaliter na scit et sol sup oēs pari et eōli luce diffudit: sic xp̄s lumen vice pari equalitate largit. Un⁹ si quis ex cetero se dicēdo. Ego no⁹ queror ad penitentiā: nec relinquo peccatum. qz no⁹ dat mibi deus hāc gra ciā ut possim. Talis mentis. qz vt Anf. de casu diaboli dicit. No⁹ ideo hō gratia no⁹ habet qd de us no⁹ dat. sed qz hō no⁹ accipit: eo qz no⁹ facit qd in se est. Sicut si qz habet tenebrosa domū i lo le. no⁹ est hoc a sole: sed qz no⁹ aperit fenestra ad solem illuminantē: sic qz no⁹ vult dolere de pecca tis. Quarto gloria vult de⁹ omib⁹ pſeuera tibus in fine. Ps. Gratia et gloriā dabit dñs. Exemplū in isto gētili cēturione in hoc euāgelio. Itē de latrone iuxta crucē pendēte. Nā deus cre aut hominē ad beatitudinis gloriā: vt dīc Gu gust. ergo libēter dat: sed pſeuerantib⁹. Q. ergo multi dānanz culpa illo⁹ est. O iesu bone quā tu te deberem⁹ p talib⁹ bonis diligere tibi laus zc. S. Secundū documentū de tac⁹ xp̄i vir tute. qz dicit qz tetigit leprosu manu et statim sa natus est. Un⁹ hic queris qualiter xp̄s tāgit ma nu sue misericordie peccatorē ut mūdef a lepra peccati. Ad hoc rñde qz sicut in manu christi fu erūt quinqz digitū qbus leprosu tetigit: sic my stice qnqz sunt qbus tangit christ⁹ peccatorē ad mundandū. Primiū est contritiois inspiratio. Apoc. iij. Ego sto ad ostiū sc̄z cordis. et pulso. sc̄z tangendo p inspirationē p̄tritōis. Hec significat p pollicē qz sic dicit: eo qz polleat virtute et grossi tudinem Catholicum. Sic contritio virtute ha bet oīm operz ac magnitudinē: ita qz sine ea alia opa no⁹ valent zc. Secundū quo tangit xp̄s cor est diuini verbi ebboratio. Un⁹ Grego. Spūssā etus sc̄z qz loquīt in verbo mori cū tetigerit men te docet. ad salubrizia. soluqz tetigisse docuisse ē. zc. Hoc significat p secundū digitū sc̄z indicē eo qz p̄tū indicam⁹ mōstrādo. sic facit v̄bū di. Ter tiz estran. p̄ tertī? digitus christi sc̄z tribulatio nū immissio. de quo Job. xix. Manus dñi teti git me. Un⁹ Grego. qd facit lima vel malle⁹ fer ro. hoc facit tribulatio aī sc̄z purgādo a rubigi ne peccati. hoc significat p digitū mediū qui lō gior est ceteris. et tribulatio est durās longi⁹ sc̄z tota vita homin in pſenti. ḡ zc. Quartū tanqz xp̄i digitus quare⁹ est amoris deuotio quā infun dit deus lepe cor homis tāgendō. siue p memo riā passiōis christi. siue alioz beneficioz dei zc. hoc significat p digitū quartū qui dicit cordia lis. quia in eo vena est que vñq ad cor penetrat. ve dicit Isidor⁹. Quintū est mortis recordatio. Eccl. vij. Memorare nouissima et in eternū no⁹ peccabis. hoc significat p yleinū digitū vel fina

lem. Ergo homo cogita quotiēs te christus ca libus digitis suis tetigerit: et tamē miser tu renu is mūdaris: sed in lepra esse. V Tertiū do cumenū de cēturionis cōmēdabili fide in exem plū imitationis nostre. Nā dicit christ⁹ de eo. Nō inueni tantā fidem in israel. Unde p hoc instrui mur p̄mo qz magnā et fersidā fidem habeam⁹ ad christū si volumus ut christ⁹ veniat in cor no strū et iacet tectū nostri corporis iuxta illud. Habitare christus; p fidem in cor. ve. Eph. iij. Secūdo quoqz instruimur exemplo cēturiois ut erga ser uos suos domini habeant pietatē et curam sa lucis. et cū infirmatur seruus tunc cū dominus de domo sua no⁹ ejciat: sed pro deo pietatis ope ra sibi exhibeat. sicut fecit iste centurio ut pater. Hec fm Rabanū. Tertio instruimur exemplo cēturionis ad humilitatē. quia dicit. Dñe non sum dignus ut intres sub tectū meū zc. Augu. dicit. qz hoc verbū fuit tante virtutis ppter hu militatē ut christus statim intraret et inhabita ret in corde ipius. Ideoqz ecclesia ordinavit op̄f deles cū accedunt ad cōmūnionē bcc verba dī cant: scilicet. Dñe no⁹ sum dignus ut intres sub tectū meū: sed zc. quaten⁹ virtute hoc⁹ verborū p humilitatē digni efficiantē suscipere dominus iesum in sacramento. quia vbi indigne suscipit ibi ad iudicium ingredit⁹ accipiēti. Hec fm Orig. Accedamus ḡ charissimi et rogemus dominū iesum ut dicit nobis zc.

Dñe eadē Sermo secūdus. s. de dño p̄ et ser uoz iſtructiōe salubri in dñi iesu xp̄i seruicite.

Ccessit ad iesuz

a cētū rogans et di. Dñe puer me iacer in domo palyticus et malotorū quef Matth. viij. et in euāgelio hodierno. I Sanctū euāgelii plurimū cōmēdat istū cē turionē. et in exemplū pponit xp̄ianis de charita te quā habuit erga suū famulū in p̄curādo eius salutē. Un⁹ Orig. dicit. Attēde charitatē et boni tate cētūis qz cō instāter rogat. p seruo ac si cēt filius eius. Nā et puerū cū vocat. q. d. sic. Iste est seruus me⁹ tanqz puer mibi char⁹. et ego seruus suū creatoris. iste habet me in terris dñm. ego ha beo dñm in cel. si ei ego no⁹ misereor: quō misere bil⁹ mibi de⁹. si no⁹ subuenero ei: quō subueniet mibi dñs. Proindeqz Raban⁹ dicit. ad dñm ie sum accedes omnia ista sc̄z iacentē in domo illuz et palyticū et malotorū cognominavit cū do loire et angustia aīe ut xp̄im cōmoueret ad miseri cordiā. Sic debet inquit omnes et dolere seruis et eoz curam babere. Hec Raban⁹. Itaqz in hoc sermone tria mysteria declaremus ad instruen dū dñs omnes et seruos qualiter debeant regu las salutis obfquare. et christū dñm recognoscer ac ei deseruire.

Primiū mysteriū de regulis seruoz.

Dominica secunda post octa. epipha

Sed m de regulis dñor.

Tertiu de mōis recōgscēdi xpī dominū.
Lirca p̄mū de regulis seruoz est norāndū. q̄ ser
ui z ancille in suis servitj erga dñm vel domi
nā tenēt̄ ser p̄cipias regulas diligenter obser
vare vt valeat p̄ christū saluari. que accipiūtur
fm litteras hui⁹ dicōis seruus. quas vide in p
secutōe hui⁹ articuli. Prima regula a littera
s dicit̄ subiectōe. Nam fui tenēt̄ subijci et an
cille ad obediēt̄ p̄ceptis dominor. in causis
licitis. Ut̄ in hoc euāgelio cētūrī collaudat ser
uos de subiectōe et obediēt̄: cū dicit. Et ego ho
mo sub potestate p̄sticu⁹ habēs sub me milites
et dico huic vade et vadit. et fuo meo fac hoc et fa
cit. Proinde. Pef. ii. docemur p̄ petrū dicēt̄.
Subiecti estote om̄i huāne creature. p̄ter deu⁹.
sue regi tanq̄ p̄cellenti. sue ducib⁹ r̄. q̄ sic évo
luntas dei. Et infra. Serui subditi estote in om
ni timore dñis nō tm̄ bonis et modestis: sed etiā
dis. Item idē docet Paulus Ro. xiiij. di. Om̄is
aia potestatib⁹ sublimiorib⁹ subdita sit. non est
en̄ potestas nisi a deo. Itaq̄ q̄ potestati resistit:
dei ordi. resistit. q̄ aut̄ deo resistit: dñationē si
bi p̄pis acquirit. Lyra. Aliquādo eternā. aliquā
do etiā tgale. q̄ puniunt̄ in corpe etiā vel in rebo

R Sed dī. Nunq̄ fuus semp peccat mor
taliter quotiescumq; dño suo nō obedit. Rñde
fm doctores vt norāt p̄ fratrē Aug. de Llaua.
concord. sanctus Lbo. q̄ inobedientia est p̄tm̄
mortale quādō q̄s in licitis q̄bus ex officio su
perior vel dñs p̄t et habet impare vel iubere in
feriori. iste cōtra dei ordinationē facit nō obediē
do sugiori si hoc facit ex cōceptu seu ex primacia:
id est ex p̄prio sensu et malicia. et p̄ cōsequēs talis
tenēt̄ hm̄i obediēt̄ cōfiteri. sicut si fiat ex ig
norātia vel negligētia aliqua aut̄ fragilitate ni
si talis inobedientia ducat̄ in consuetudinē. q̄ ta
lis cōsuetudo videt̄ esse p̄ceptus interpratiu⁹.
Proinde serui debet cōfiteri de inobedientia dño
facta. q̄ sepius peccat̄ in ea mortaliter velet ma
licia vel ex cōsuetudine. Secūda regula ab e
accepta dicit̄ equitatis vt sc̄ seruiant dño in eq
itate et iusticia. nō aut̄ in iniquitate vel malo cul
pe. Unde Aug. Sic tenēdus est modus obedi
entie sc̄ in iusticie equitate et malis in malo nō
consentias. et bonis in bono nō p̄radicas. Nec
ille. Unde si tibi dñs tuus p̄ceperit furari nō est
faciendū. Sūl si tibi o ancilla p̄ceperet domina
amassū intromittere et huiusmodi nō facias. q̄
sic interfici tres animas. tuā et illo⁹. Nam scri
bit̄ Acl. v. Oportet obediēre do magis q̄s homi
nibus. Unde nunq̄ debes obediēre in his q̄ sc̄is
manifeste esse contra deū. L Sed quid cu⁹
dubiu⁹ est an sit p̄tra deū illud quod precipit vel
non. Respondeſ q̄ seruus in tali vel subdit⁹ te
neſt̄ obediēre et excusat̄ vt patet p̄ Aug. xiiij. q. i. S.
Quid culpaſ. Ubi loquitur de bello autoritatē
p̄ncipis sc̄ nō habēt̄ superiorē in talib⁹ moto. et

dubiu⁹ est subditis an sit iustū bellū vel iniustū
r̄. Tamē frater Ange. dicit q̄ deberet subditus
in talib⁹ inquirere quātū potest an sit bellū iu
stum vel nō. et sic excusat̄ in dubio. p̄ter obedien
tiā. Tertia regula a littera r̄ dicit̄ reverētia
lis honoris. Tenēt̄ en̄ serui dñis et ancille reue
rentiā. Unde Eph. vij. Serui obedite dominis
carnalibus cu timore et tremore sc̄ reverētia
exponit Lyra. Contra hoc faciūt̄ qui detrahunt
dñis vel dñabūs suis dicēt̄. q̄ talis est sumē
parcū vel parca vel infamāt̄ illos. qd culibet
peccat̄ est diabolit̄ facere. iuxta illud Bern. Detrac
tor et libens auditor vterq; diabolū por
rat. alle in lingua. iste in auribus r̄. M Et
emplū legit̄ in sumā p̄dicātiū. q̄ quidā post
mortē apparuit vicino suo cu lōgissima lingua
quasi vſq; ad terrā pendente et totaliter ardente
quā dentibus continue manducādō vorabat q̄
diabolus plenus erat sicut alucare apib⁹. et re
quisitus qualiter sibi esset: dicit̄. In lingua pec
caui semp̄ alios mordendo p̄ detractionē et infa
mationē. ideo dñanatus sum cu diabolo et semp
linguā corrōdere habeo. iuxta illud Apoc. xv.
Commanduauerūt̄ linguas suas p̄ dolore.

Quarta regula a littera u accepta dicit̄ veri
tatis. Nam tenēt̄ serui esse veraces in fidelita
te. p̄missa dñis ac debita. Unde Eph. vij. Aplus
dicit̄. Serui obedite dñis carnalibus in simpli
citate cordis: hoc est sine plica dolositat̄. sic xp̄o.
nō ad oculū seruantes quasi hominib⁹ placētes,
sed ut serui xp̄i facientes voluntatē dei ex aio r̄.
Sup̄ hec exponēdo Lyra dicit̄. q̄ ex quo serui⁹
introducta est homi p̄ peccatū. quia cu esset ho
mo in honore sc̄ imaginis diuine vt dicit̄ Ps.
p̄ peccatū cōpatus est iūmētis et similis fact⁹ est
illis. Et Job. viii. Qui facit peccatū. seru⁹ est pec
cati. Sic ergo q̄ homo fuit homi simili sibi: p̄e
na est peccati. De⁹ aut̄ corrigit peccata sicut plo
cat̄ sibi p̄ penā peccati. et sic p̄ seruitutē vel alia pe
nam. Et ideo quādō deus alicui hanc penā im
mittit ut sit seruus siue p̄ter culpe expiationem
siue p̄ter meriti augmentationē et humiliatis
ac patientie exercitiū si homo patiēt̄ sustinet̄ et
lem seruitutē a deo inflictā. talis christo dicit̄ de
seruire qui sic ordinavit ut dicit̄ glo. Et quia ta
lis habebit christū in premiū. Proinde debzbō
fuire dño suo sicut seruaret deo fideliter. Nō ad
oculū inq̄ sicut heu multi faciūt̄ q̄ laborat̄ in p̄
sentia dñor. in absentia aut̄ desistit̄ et colloquī
tur malavel inutilia p̄dentes tps. patet de lig
naliſtib⁹. S; tu charissime vtrq; nōlles tibi ali
quātulū diminui de mercede fuituris. ḡ iustū ē
venec diminuas labore. Dicaz ḡ tibi illud Eccl
xxi. Intellige q̄ sunt primi cui erre ipso. N
S; q̄rit̄ hic i q̄b̄ tenēt̄ fu⁹ dño fidelitatē fuare.
Ad h̄m̄d; Sigilb. eps. xiiij. q. v. c. de forma. vbi
dicit̄ tēr̄ cu glo. q̄ tenēt̄ p̄mo d̄ corpe in columi
tate ne sit i dānū dño d̄ corpe. Seo d̄ secreto ne

illud p̄dat, quia talis traditor est tē. Tercio de munitionib⁹ ut sūt castra ne cedat hostib⁹ v̄ltradat. Quarto de honestate ne cū uxore vel filia peccet aut in domo dñi aliqd in honesti faciat. Quinto de possessiōib⁹ ne dānū faciat i eis. Se xto de faciēdis: vt qđ facile poterat dñs su⁹ non faciat ei difficile v̄l impossibile. Insupyltimo qđ nō solū abstineat a p̄dictis malis sed etiā in bonis q̄silii et auxiliū fidelit̄ p̄stet dñs suo. Nec ibi licet intricate posita i sententia tē. Quicq; regula a l̄ra v̄ accepta dicit vtilitatis. Tenent em serui et ancille vtilitatem dñoz q̄z in se est percurare. Contra hoc faciunt q̄ furant bona dñoz et cos medū vel alijs tribuunt. Ut solent facere plurimi furum detaris v̄l dicisibi accipietes tē. Quis si fecerint sine q̄sensu dñoz tenent ad restituendem qz dicit Aug. viij. q. vi. si res. Petri nō dimittit nisi restituat ablatum. O Sed occurrit q̄stio v̄trū famuli vel ancille possint dare elemosynam dñoz. Rūndē fm Rich. et Tho. sup lib. viij. di. xv. aliosq; p̄cor. q̄ sine q̄sensu dñoz n̄ pos sunt dare notabile cū nil possideat. pr̄iu n̄ nisi dare aliqd modicū de q̄ possit p̄sumi q̄ dño placet. qz nō interfere dño notabile dāni led superfluit. Lu. xj. Qd̄ sugest date paupib⁹. nā et serui q̄n sc̄nt nō esse h̄ru dñis dare ciboz reliqas paupib⁹; tūc peccat famuli q̄ sinunt p̄ire talia ex pigricia. s. de q̄b⁹ possit paup sustentari. Neu quot sunt h̄mōi famuli et famule q̄ poti⁹ dant canib⁹ reliqas ciboz q̄ paupib⁹. et illis male erit in iudicio q̄i xp̄s dicer. Elurui et non dedistis mibi māducare. Math. xv. Ite ḡ in ignē efnū. Qui aut dat paupi ea q̄ pōt et debet melius p̄spabitur. Unde Petr⁹ rauen. Da paupi ut det tibi deus in p̄senti et in futuro vitā eternā. Scribit em Lu. vi. Date et dabit vobis. Eadē mētura q̄ mēsi fueritis tē. Verū seru⁹ nō habito superioris assensu sp̄ dare pōt in certis casib⁹. Pr̄io qdē in casu necessitat̄ extremitate in q̄ etiā dñs ip̄e paupi d̄ ne cessitate tenet. Sc̄do pōt dare de ap̄rio si habet aliqd tale. Tercio de p̄cio sui seruī. Quarto fz Rich. pōt dare aliqd modica de bonis q̄p̄ dispēsatio a dñis est eis p̄cessa. ut coet̄ reliqas ciborū et p̄istor reliqas panū et pincerna aliqd vini et b̄mōi. Nā fm cundē Rich. sufficit assensus dñi p̄sump̄ si nō sit ex p̄ssus. Sexta regula a s. accepta d̄ salubritatis. nā serui debet et tenent p̄ videre salutē aie sue nec p̄pter seruitia dñoz d̄mittere necessaria ad salutē. pura missas audiēre in die dñico et festis. Ite tpe debito p̄fessionez facere et b̄mōi. Un. ii. Lbo. vi. In oīo exhibemus nos sic dei mīstros tē. Immo debet etiā alijs dieb⁹ cōmūnib⁹ salte aliqd ad missam mane currere, v̄l si non possunt in domo orare et se deo cōmēdare et sua seruitia ad deū referre p̄ intentōem. Eph. vi. Lū bona voluntate dñis seruētes sicut deo et nō hoīb⁹ tē. Sic em facientes merent de suis laborib⁹ apud deū. et cū h̄ melius

p̄spabunt. iuxta illud xpi p̄missum Math. vi. Primū q̄rte regnū dei et iusticiā ev̄ et hec omnia adiūcent tē. O q̄z btūs ille fuūs. o q̄z btā ancilla q̄ p̄dicta obfūat: qz btūtū dinē celestē habebūt. Ue autē mal' qz d̄ p̄nti fuitute ibūt ad penā cfna. Circa secūdū de regulū dñoz notandū q̄ dñi erga fuos et ancillas tenent septēregulas fuas re q̄ accipiunt fm l̄ras hui⁹ dictōnis dñs. P̄ Prima regula a l̄ra d̄ d̄r dilectōnis. Nam dñi et dñe tenent seruos et ancillas fm deū diligere. iuxta illō p̄ceptū Mat. xxiiij. Diliges primi tuū sicut teipm. Ite Eccl. xxiiij. Si est seru⁹ fideli sicut ibi q̄li aia tua. quasi fratre sic eu tracta tē. Eremplū de isto cēturiōc. Rō regule hui⁹ ē: qz ye ait Amb. ser. de sc̄rio Utali et agricola. Nullū inq̄ ad q̄medatōem hoīs cōditio affert impedimentū. nec dignitas p̄spice meritū sed fides affert si ue liber sicut seru⁹ oēs in xp̄o vñū sumus. Nec ille. Notandū autē q̄ serui et dñi silz dñe et ancille vnitatē silitudinis habeb̄t in q̄tuor et ideo debet se diligere ut primos et frēs. Pr̄io in inicio. quia oēs ex una terra facti sunt. et eodē mō nati. Sop. vii. Nemo ex regib⁹ aliud habuit nativitatē in istū. Secūdo in medio: qz om̄es sum⁹ i ista vita mortali et miserabili. Heb. ix. Statutū ēhoībus semel mori. Tercio i termio qz oēs tā serui q̄z dñi in terrā puerescēt. Gre. Nescio que et qualis differētia iter hoīes cū oīo sic corruptio vna. Quarto in titulo qz oēs intitulamur fili⁹ adeet eue corporalit. Spūalit autē oēs dicimur xp̄ianī fili⁹ dei. Math. xxiiij. Unus est pater yester qui i celis est. Sum⁹ etiā fili⁹ vnius matr̄ ecclie oēs et ad vñā b̄icrudinē imagine dei facti. Unū om̄i iure tenent dñi seruos diligere sicut se. Nā et fm leges q̄ sine causa fuū occiderit nō min⁹ punicitur q̄z q̄ alienū seruī occiderit. ff. de his q̄ sūt sui vel alie. iur. i. i. in fi. et sic p̄ma regula. Se cūda regula a l̄ra oīo d̄r obligatōis. s. p̄ obseq̄o in p̄ciū fuitutis. Sicut p̄cipit Leui. xix. Ego dñs nō facies calūniū primo tuo. nec vi opp̄mas cū Non morabis opus mercēnarij cui ap̄d te vñq; mane. hec ibi. Q̄ Numirū hoc est vñū inter peccata clamātiā vindictā. fm illud Jaco. v. Ecce merces operariōrum que fraudata est a vobis clamat; et clamor corū in aures dñi sabbaoth i troiuit. O q̄z graue est hoc peccatum. quoniā scriptura assimilat homicidio Eccl. xxiiij. di. Qui effundit sanguinē et q̄ fraudat mercēnariū frēs sunt. Tertia a l̄ra m̄ d̄r misericordiis. Nā dñi debent misericordiā exhibere et pietatē seruīs et ancillis infirmantib⁹ exemplo huīs Lenturiōis: q̄ seruī infirmū i sua domo tenuit: et p̄ eo christo supplicauit. et sicut sanitate meruit. Un. i. Lbo. vii. Si qd̄ patif vñū mēbrū p̄patiunt oia membra. sum⁹ autē inuicē mēbra i xp̄o iefu tē. Ideo Sene. dīc. Sic cum inferiori viuas quemadmodū superiori: et tecū viuere velis. Pr̄oideo tu p̄nceps si vis ut de⁹ tecū clementer agas disce et tu

Dominica secunda post octa. epiph.

en seruis pie agere. Quarta a littera i' dicit iustitiae iudicatiois. Unus Ps. Beati q' custodiuit iudi-
cium et faciunt iusticiam in omni tpe. de hoc alibi lat. 9.

Quinta a lira n dicit necessarie, pueris. Nam tenent dñi seruio et ancillis puidere de necessariis in victu et vestitu. Unus. i. Timoth. v. Si q' seruo, maxime domestico, cura non haber fidem negauit et est infidelis deterior. Sexta a littera u dicit velis regiminis. Nam dñi tenent rationes reddere, p subditis. Debent ergo eos veliter ad salutem regere monendo ut ieunent; missas audi-
ant et pdcationes; ac pfectane et eucharistiā in an-
no sumat. Qd si no fecerint debet eos redargue-
re. Nam. iij. q. iij. ca. Qui sentiunt scribit. Si q' alte-
rius errori sentient sciat le cū illo simili modo cul-
pabilē iudicandū. Hec ibi. Sed et qui ract; co-
sentire videt; vt dī Bern. et est regula iur. Insu-
per tenet dñi uita corrigere sicut alioq' mor-
te digni sūt. Ro. xii. R Eemplū ad pdicā-
tū. Quidā pnceps regni in festis frequetabat predi-
cationē adeo ut etiā in arduis negocīs regni oc-
cupat' no obmitteret; sed in pdicātōe pfectendo
plurima talia negocia disponeret. Interrogat'
cur placaret sibi sub pdicātōe talia inibi facere.
Redit q' ppter multitudine famulorū et asallo-
rū sequentiū eni' vt illi audire haberet pdicātōes
bac occasiōe. Factū est autē q' ille pnceps in om-
nibus deo dante, psperebat et feliciter tandem mi-
grauit ad tpm ita ut omnes mirarent. Septi-
ma regula ab s. lra dicit stipendialis pteratiōs.
Unde Luce. iij. calibus officialib' mandauit io-
bannes baptista in spūlanto dicens. Nemini
pceptiatis. nemini caluniā faciat. conceti estote
stipendis vestris. Unus qui ultra statuta stipendia
erigunt sup subditos tales peccat grauier. sumi-
les emi sunt militib' et pylato qui crucifixerūt chri-
stū; et tamē vestes eius diuidentes inter se acce-
runt. Sicuti de bonis pauperē viuunt et laborib'
bus; et tamē christū in paupēs psona crucifigūt
q' practionē cruci in sup. Eemplū refert He-
linādus et etiā Vincēt' in speculo historiali lib.
iij. c. vi. q' quidā frater cisterciēn. ordinis cū age-
ret in extremis vidi beatū Benedictū q' ei' ani-
mā a corpore eduxit et multas māsiōes electorū et
supplicia dānato p' ei ostendit. Ubi inter alia vi-
dit quēdā q'demones illū excoriabāt et cū sale cō-
fricabāt. et sup cratē ignē pcremabāt. Lui' cru-
ciat' causaz cū reqsiuisset dictū ēci. Iste fuit pri-
cps potēs; crudelis in subditos; et bona paupe-
rū excoris. g'maligni spūs eū sic torquēt diuino
iudicio. Ergo vos dñi ptimescite ne ad talem
penam veniat.

S Licea tertiu' d recognoscēdo dñio xp' no-
rādū breui'. q' oēs tā dñi q' dñie; serui q' et ancil-
le debet recognoscere xp'm et dñm om̄i ut sic ab
eo pmerent salutē eternā. Et b' modis septē de-
bet fm q' iste cētū in euangelio d' recognosse
xp'm. Primo adorādo eius deitacē. Unus Hiceto.

Prudētia hui' cētū oīs apparz in hoc q' vltro
corpis regimē latente vidit diuinitatē. Usi' z od
orādo rogauit et dixit. Dñe no sū dign' zc. Et b'
iūgit. Sz tm dic vbo et sanabit zc. Oēs g'dniet
serui debet xp'm adorare. Scđo beniuolētie et
sperādo bonitatez q' s. vult xp's oībo salutez. Unus
fm Lbryf. cētū iste adorās xp'm et rogans p
seruo sanādo no dixit: veni et salua eū. Sz tm ifir
mitatē serui exposuit d. Dñe puer meus iac' zc.
vt totū diuine bonitati cōmēdet. Unus Aug'. sup
Ben. dicit. Deo te totū cōmītre et dominio ei' te
subiace q' tā bonus est q' nibil tibi euenire pmit
q' q' tibi pdesse possit. Ideo patientia habeā i
firmitate et aduersis. Tertio ptermissēdo ei' po
testatē. Nam dicit. Dñe no sū dign' zc. Lbryf. Si
ebat em q' m̄ astabāt illi inuisibilē angelī minis
trates q' om̄e vboz ei' vertutē in op'. Unus et nos
xp'm ptermisscam' ne eū pctis offendam' q' pōt
nos pdere. Quarto pfectēdo fidei xp'i pveritatē. Nam
fidē cētūrionis admirat' est xp's et cōmēdā. dicit.
No inueni tantā fidē zc. Orig. Attēde quātū
sit aut quale q' dei vnuget' mira; aurū; diu
tē regna; pncipatus in pfectu ei' sunt tāq' vmbra.
Nil boz in pfectu dei mirabile quasi ma-
gnū vel p'ciosū: sz tm fides. Hanc mira; hono
ficās. hanc acceptat. Hec ille. Quinto diligendo
xp'i seruitutē. hoc ostēdit cētūrion dices. Nam et ego
sub potestate cōstitut' sum zc. et dico seruo meo
fac hōc et facit zc. Proinde Aug' de vita xp'iana
dicit. Christi ille no famulus sed subsannator et
irrisor est q' se ei' seruū dicit cui tamē seruire dī
simulat. Hec ille. Ergo om̄es serui et dñi stude
te seruire christo cuius om̄es serui estis Amb. d
iacob dicit. Sub christo p'ciosa es seruitus et glo
riosā libertas. Preciosa em' est seruitus que tā
ti languinis est p'cio comparata. gloriosa libertas
quā nulla seruitus culpe. nulla peccatorū vincu
la constringūt. Hec ille. Ergo christiane si tibi
videt graue in seruendo christo humiliari cogi
ta. q' xp's se p' te humiliavit rex regū ad mortē
crucis. Si graue ieunare vide quia ipē p' te fa
le et aceto potat. Si graue est plorare xp's pro te
flevit pluries. Si p'fiteri est tibi graue vide xp'm
nudū in cruce. p' te verecundia passum. Si salis
facere graue putas vide christū in se satificien
tē. p' te. Sexto debemus recognoscere christū do
minū erorādo eius pietatē ut faciat nobiscū mi
sericordiā sanādo in aia et saluado eternaliter. si
cut fecit iste cētūrion erorādo seruo sanatē. Se
primo formidādo ei' iudicij eq'atē. q' ecce cōmi
nat. Dico (ait) vobis q' multi ab oriente et occidē
te venient zc. Et subiūgit. Filij autē regni ejicien
tur in tenebras exteriores ibi erit flēt' et stridor
dentū. Ut ergo erit ibi. et ve in corpore et aia om̄i
bus seruis malis. Ut maledictis dñis qui p'di
cta no obseruat. Ut p'cōrib' vniuersis zc. Ro
gemus g'dn'm ielum ut pius noster et dulc' do
minus det gratiā zc.

Sermo

¶ Eadē dñica Sermo tertius scz de fidei ca/
solice qualitate augmento et utilitate.

BEN DICO VO/

a bis non inueni tantā fidem in israel
Matth. viij. et in euāgelio hodierno

I In qbus verbis tps dñs cōmēdat cen/
turionē de magnitudine fidei ut ostēderet qm fi/
des est magnū dei donū. Ut em̄ dicit Aug⁹. de/
pl. di. iij. c. Gratiā Spūllanc⁹ dat boī fidez q̄
etia nō petita a deo pcedit vt boī peteti et alia co/
cedant. Nā fides nō est liberi arbitrij tm̄; sed do/
nū dei est. Hec ibi. Proinde sicut hodiernuz di/
cite euāgeliu leprosius quidam accessit in fide ad
xpm et obtinuit emūdationē. Item centurio fide
magna petuit sui serui curationem et obtinuit.
quāto magis obtinuisse p se petēdo. Itaqz tps
dñs magnifice cōmēdauit eius fidē ut exemplū
imitandi nobis daret. quaten⁹ omes discerem⁹
q̄ magnā fidem habeamus. Unū de ipsa fide in
plenti sermone tria mysteria notem⁹ que eliciū
tur ex euāgelio; vt patet intuēti.

Primum mysterium d̄r qualitatibus.

Secundū dicif cresibilatatis.

Tertiu d̄r fructuositatis.

Līca p̄mū qualitatis scz mysteriū inquirēndū
est qualis fides sit corā xpo ielsū cōmēdabilis et
accepta vel grata. Ratio questionis est. q̄ ut re/
colligēdo doctoꝝ dicta habeāt. Aliqui sunt etiā
xpiani qui habēt fidē sed mortuā. Fim qd̄ Jā;
co. ii. Fides si nō habeat opa mortua est i semet
ipsa. Et de hmōi Bnf. in oīonibus dicit. Fides
mortua fides nō est. Unde qui fidē mortuā ha/
bet fidem nō habet. Hec ille. Exemplū. bō mor/
tuus nō est homo nisi fm qd̄. Aliqui sunt q̄ ha/
benet fidem fictā. de q̄ Bern. in ep̄la ad Senōi.
Fides ficta est que suscep̄ta et charitate vitā mo/
ueri inchoat ad bene opandū. s. in penitētia; sed
nō pseuerās deficit et morit̄ tanq̄ abortiuū. Ta/
kem habēt q̄ ad tps credūt et in tpe rēpētatiōis re/
cedūt. Hec ille. Item ali⁹ sunt qui habēt fidez de/
montacā. de qua loquit̄ glo. Roma. j. dicens. Si/
des demonū est et nominerent⁹ xpianoz qui cre/
dūt sicut demones credūt et p̄tremiscunt. Lyra.
Lōtremiscūt demones et signis fidei timore pe/
narū; sed nō valet eis ad salutē. q̄ nō p̄tremiscunt
veraciter ad charitatiā penitētia. sic faciūt ml/
ti xpiani. Deniqz ali⁹ p̄trea xpiani sunt q̄ habēt
fide p̄tioꝝ q̄ diabolica. quā Bern. vocat male/
dicta. s. que credit quidē; sed in nullo p̄tremiscit
facere mala. credēs p̄ solā fidē et spem saluari. s.
longe a p̄tiorib⁹ hmōi salus. Idcirco opus ē in
hoc articulo declarare qualis fides sit in xpo et
ab ipo xpo cōmēdabilis et acceptabilis et in ex/
plo centurionis cōmēdata in hoc euāgelio q̄
tenus sciamus imitari eā. U Ad quesitū er/
go respondendo notandū est. q̄ fides xpiana ut
sit cōmēdabilis et deo accepta ac saluifica deb̄z